4 á los cuales encargarás que digan á sus amos: Esto dice el Señor de los

fensa contra el común enemigo Nabuchodonosor. Las ataduras son las cuerdas con que se ataba el yugo á la cerviz de los bueyes: las cadenas que servian como de argollas y esposas, eran de la hechura de un horrojo ú horcate, ó de la figura de una A consonante, vuelta al revés, cuya base se cerraba con una cuerda ó cadena, ó con un palo, de suerte que formaba un triángulo: le metian en el cuello de los esclavos, stando despues sus manos en los dos ángulos de la base del triángulo. De este modo profetizaba Jeremias que Nabuchodonosor haria esclavos á los judios y naciones vecinas.

exercituum Deus Israel: Hæc dicetis ad dominos vestros:

5 Ego feci terram, et homines, et jumenta, quæ sunt super faciem terræ, in fortitudine meâ magna: et in brachio meo extento: et dedi eam ei, qui placeuit in oculis meis.

6 Et nunc illic ego dedi omnes terras istas in manu Nabuchodonosor regis Babylonis seroi mei: insuper et bestias agri dedi ei ut serviant illi.

7 Et servient ei omnes gentes, et filio ejus, et filio filii ejus: donec veniat tempus terræ ejus et ipsius: et servient ei gentes multe, et reges magni.

8 Gens autem et regnum, quod non venerit Nabuchodonosor regi Babylonis, et quicumque non curvaverit collum suum sub jugo regis Babylonis: in gladio, et in fame, et in peste visitabo super gentem illam, ait Dominus, donec consumam eos in manu ejus.

9 Vos ergo nocte audite prophetas cetiros, et divinos, et somniores, et augures, et maleficos, qui dicunt vobis: Non servietis regi Babylonis:

10 quia mendacium prophetant vobis, ut longè vos faciant de terra vestra, et efficiant vos, et peralitis.

11 Porro gens, quæ subjecerit cervicem suam sub jugo regis Babylonis, et servierit ei, dimittam eam in terra sua, dicit Dominus: et colet eam, et habitabit in ea.

12 Et ad Sedeciam regem Juda locutus sum secundum omnia verba hæc, dicens: Subjice colla vestra sub jugo regis Babylonis, et serve ei, et populo ejus, et vietis.

13 Quare moriemini tu et populus tuus gladio, et fame, et peste, sicut locutus est Dominus ad Gentem, quæ

ejércitos, el Dios de Israel, y esto diréis á vuestros amos:

5 Yo crié la tierra, y los hombres; y las bestias que están sobre la tierra, con mi gran poder y mi excelso brazo, y he dado su dominio á quien me plugo.

6 Al presente, pues, he puesto todos estos países en poder de Nabuchodonosor, Rey de Babilonia, ministro mio; y le he dado tambien las bestias del campo † para que le sirvan.

7 Y todos estos pueblos serán esclavos suyos, y de su hijo, y del hijo de su hijo; hasta que llegue el plazo de la ruina de él mismo y de su tierra, ó reino: entre tanto le servirán muchas naciones y grandes Reyes.

8 Mas á la nacion y al reino que no quiera someterse á Nabuchodonosor Rey de Babilonia, y á cualquiera que no doblare su cerviz al yugo del Rey de Babilonia, yo los castigaré; dice el Señor, con la espada, con hambre, y con peste, hasta que por medio de Nabuchodonosor acabe con ellos.

9 Vosotros, pues, no escuchéis á vuestros profetas, y adivinos †, ni á los intérpretes de sueños, ni á los agoreros, ni á los hechiceros, los cuales os dicen: No seréis vosotros sojuzgados por el Rey de Babilonia.

10 Porque lo que os profetizan son mentiras, para acarrearos: el que seáis arrojados por los chaldeos lejos de vuestra tierra, y desterrados, y destruidos.

11 Al contrario, la nacion que doblare su cerviz al yugo del Rey de Babilonia y le sirviere, yo la dejaré en su tierra, dice el Señor, y seguirá cultivándola, y habitando en ella.

12 Tambien le anuncié á Sedecias, Rey de Judá, todas estas mismas cosas, diciendo: Doblad vuestra cerviz al yugo del Rey de Babilonia, y servidle á él y á su pueblo, y así salvaréis la vida.

13 ¡Para qué queréis morir tú y el pueblo tuyo á cuchillo, y de hambre, y de peste, como tiene Dios predicho á

1 S. Gerónimo cree que por bestias del campo se entienden las naciones mas bárbaras.

2 Cap. XXIII. v. 16. XXIX. v. 8.

scivire noletur regi Babilonis?

14 *Nolite audire verba prophetarum dicentium vobis: Non servietis regi Babilonis: quia mendacium ipsi loquuntur vobis,*

15 *Quia non misi eos, ait Dominus: et ipsi prophetant in nomine meo mendaciter: ut efficiant vos, et pereatis tam eos, quam propheta, qui vaticinantur vobis.*

16 *Et ad sacerdotes, et ad populum istum locutus sum, dicens: Haec dicit Dominus: Nolite audire verba prophetarum vestrorum, qui propheta vobis, dicens: Ecce vasa Domini revertentur de Babilone nunc cito: mendacium enim prophetant vobis.*

17 *Nolite ergo audire eos, sed servite regi Babilonis, ut vivatis: quare dicit haec civitas in solitudine?*

18 *Et si prophetae sunt, et est verbum Domini in eis, occurrant Domino exercituum, ut non veniant vasa, quae arefacta fuerunt, in domo Domini, et in domo regis Juda, et in Jerusalem, in Babilonem.*

19 *Quia haec dicit Dominus exercituum, Deus columbarum, et ad mare, et ad fontes, et ad reliqua vasorum, quae remanserunt in civitate hac:*

20 *quae non tulit Nabuchodonosor rex Babilonis, cum transferret Jechoniam filium Joakim regem Juda de Jerusalem in Babilonem, et omnes optimales Juda et Jerusalem.*